
1 мс Галочкин Алексей Новосибирск 226 213 208 194 166 214 203,5 1221

2 кмс Степаненко Андрей Новосибирск 193 180 209 204 174 236 199,3 1196

3 кмс Парахневич Андрей Новосибирск 180 238 209 162 198 177 194,0 1164

4 кмс Янинко Вячеслав Барнаул 226 203 191 190 189 163 193,7 1162

5 кмс Горбунов Вячеслав Барнаул 171 218 231 143 187 203 192,2 1153

6 кмс Влаев Федор Новосибирск 184 158 199 224 144 212 186,8 1121

7 2 Рогов Александр Барнаул 207 183 191 191 204 138 185,7 1114

8 кмс Муравьев Иван Новосибирск 197 188 180 153 193 188 183,2 1099

9 мс Мустафин Артем Новосибирск 181 206 193 178 181 159 183,0 1098

10 кмс Зайцев Максим Новосибирск 147 158 199 222 133 238 182,8 1097

11 кмс Метелев Михаил Барнаул 142 206 164 179 217 184 182,0 1092

12 кмс Яковкин Андрей Новосибирск 153 207 190 167 180 194 181,8 1091

13 мс Мнацаканов Михаил Новосибирск 196 150 191 182 192 179 181,7 1090

14 2 Грязин Евгений Новосибирск 209 194 184 169 150 155 176,8 1061

15 1 Оглы Януш Новосибирск 162 212 140 169 170 203 176,0 1056

16 кмс Хохлов Олег Новосибирск 151 187 157 180 198 168 173,5 1041

17 мс Носов Юрий Новосибирск 173 187 203 168 175 135 173,5 1041

18 кмс Исаев Игорь Барнаул 200 163 160 180 177 157 172,8 1037

19 мс Девятилов Александр Новосибирск 187 161 162 162 180 169 170,2 1021

20 кмс Кузнецов Владимир Томск 169 202 161 170 168 145 169,2 1015

21 мс Волков Василий Новосибирск 144 193 154 171 148 180 165,0 990

22 1 Демьяшев Александр Новосибирск 108 193 157 178 222 129 164,5 987

23 1 Глазков Кирилл Омск 160 197 158 192 131 146 164,0 984

24 мс Глазков Юрий Омск 148 175 147 181 170 155 162,7 976

25 Нестерюк Сергей Новосибирск 159 156 135 180 196 146 162,0 972

26 2 Воскобойников Дмитрий Новосибирск 135 139 177 169 169 180 161,5 969

27 2 Рибсон Александр Барнаул 121 156 182 179 166 159 160,5 963

28 кмс Муравьев Юрий Новосибирск 145 153 191 176 130 156 158,5 951

29 Гущин Андрей Новосибирск 152 135 141 171 189 161 158,2 949

30 2 Ваншейдт Владимир Новосибирск 127 134 183 137 179 167 154,5 927

31 2 Кукшинов Рамиль Новосибирск 155 165 145 152 130 157 150,7 904

32 2 Журавлев Павел Новосибирск 133 138 138 175 155 154 148,8 893

33 1 Михайлов Александр Томск 167 115 168 145 137 140 145,3 872

34 3 Гадельшин Артур Новосибирск 138 150 151 150 145 131 144,2 865

35 2 Журавлев Алексей Новосибирск 137 132 177 109 162 114 138,5 831

36 2 Гребенников Виктор Новосибирск 140 138 116 120 150 164 138,0 828

37 2 Апыхтин Олег Новосибирск 136 167 120 132 114 154 137,2 823

38 кмс Гуляев Евгений Томск 134 107 152 117 125 179 135,7 814

39 Кириллов Иван Новосибирск 131 136 112 136 150 122 131,2 787

40 Кайков Дмитрий Новосибирск 124 113 134 124 124 157 129,3 776

1 кмс Степаненко Андрей Новосибирск 206 Главный судья, ССВК

2 кмс Янинко Вячеслав Барнаул 195 Т.М. Пуйсан

3 кмс Парахневич Андрей Новосибирск 170 Главный секретарь, ССВК

4 мс Галочкин Алексей Новосибирск 147 С. В. Юдина 

место
Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ 1 игра

ФИНАЛ

Кубок города Новосибирска по боулингу
Управление физической культуры и спорта мэрии г. Новосибирска

Региональная спортивная общественная организация "Федерация боулинга Новосибирской области"

Боулинг-центр "Квантум", ул. Островского, 200

средний 

за 6 игр

Разряд/

Звание
место 4 игра3 игра

30 - 31.10. 2021 г.                                    г. Новосибирск

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, МУЖЧИНЫ

ФАМИЛИЯ ИМЯ

Результаты квалификации
всего 

за 6 

игр

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ



1 мс Кравченко Марина Новосибирск 192 247 157 134 163 181 179,0 1074

2 кмс Зюзина Елена Новосибирск 165 216 186 163 189 146 177,5 1065

3 кмс Пражак Наталья Новосибирск 173 163 182 231 145 132 171,0 1026

4 мс Мнацаканова Екатерина Новосибирск 177 148 157 175 132 201 165,0 990

5 Бочкарева Инга Барнаул 155 203 118 125 163 159 153,8 923

6 кмс Влаева Анна Новосибирск 136 159 136 142 173 148 149,0 894

7 2 Цеховская Елена Новосибирск 176 184 130 103 159 128 146,7 880

8 2 Зоркальцева Инга Томск 122 146 135 130 152 131 136,0 816

9 2 Машковцева Елена Томск 158 117 112 116 186 125 135,7 814

10 1 Михайлова Ольга Томск 146 104 142 132 170 100 132,3 794

11 2 Ноздря Людмила Новосибирск 129 148 130 110 118 137 128,7 772

12 1 Носова Виктория Новосибирск 142 138 99 93 109 105 114,3 686

13 3 Зоркальцева Ирина Томск 91 108 105 105 107 111 104,5 627

14 1 Яковская Дарья Новосибирск 138 109 127 104 х х 119,5 478

1 мс Мнацаканова Екатерина Новосибирск 179

2 кмс Пражак Наталья Новосибирск 166

3 кмс Зюзина Елена Новосибирск 163

4 мс Кравченко Марина Новосибирск 150

Главный судья, ССВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, ССВК С. В. Юдина 

ФИНАЛ

всего 

за 6 игр
ФАМИЛИЯ ИМЯ

средний 

за 6 игр
4 игра3 игра

ЖЕНЩИНЫ

место
Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ 1 игра

Разряд/

Звание
место МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Результаты квалификации

Кубок города Новосибирска по боулингу

Управление физической культуры и спорта мэрии г. Новосибирска
Региональная спортивная общественная организация "Федерация боулинга Новосибирской области"

30 - 31.10. 2021 г.                                    г. Новосибирск

Боулинг-центр "Квантум", ул. Островского, 200

1 игра 2 игра 5 игра 6 игра

ЛИЧНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ



мс Мустафин Артем Новосибирск 181 206 193 178 181 159 191,2 2294

кмс Степаненко Андрей Новосибирск 193 180 209 204 174 236 191,2 2294

кмс Метелев Михаил Барнаул 142 206 164 179 217 184 187,1 2245

мс Горбунов Вячеслав Барнаул 171 218 231 143 187 203 187,1 2245

кмс Зайцев Максим Новосибирск 147 158 199 222 133 238 184,8 2218

кмс Влаев Федор Новосибирск 184 158 199 224 144 212 184,8 2218

кмс Исаев Игорь Барнаул 200 163 160 180 177 157 183,3 2199

кмс Янинко Вячеслав Барнаул 226 203 191 190 189 163 183,3 2199

мс Девятилов Александр Новосибирск 187 161 162 162 180 169 182,1 2185

кмс Парахневич Андрей Новосибирск 180 238 209 162 198 177 182,1 2185

мс Галочкин Алексей Новосибирск 226 213 208 194 166 214 181,0 2172

кмс Муравьев Юрий Новосибирск 145 153 191 176 130 156 181,0 2172

мс Носов Юрий Новосибирск 173 187 203 168 175 135 177,6 2131

мс Мнацаканов Михаил Новосибирск 196 150 191 182 192 179 177,6 2131

кмс Хохлов Олег Новосибирск 151 187 157 180 198 168 174,8 2097

1 Оглы Януш Новосибирск 162 212 140 169 170 203 174,8 2097

1 Глазков Кирилл Омск 160 197 158 192 131 146 173,6 2083

кмс Муравьев Иван Омск 197 188 180 153 193 188 173,6 2083

2 Рогов Александр Барнаул 207 183 191 191 204 138 173,1 2077

2 Рибсон Александр Барнаул 121 156 182 179 166 159 173,1 2077

кмс Яковкин Андрей Новосибирск 153 207 190 167 180 194 170,0 2040

1 Гущин Андрей Новосибирск 152 135 141 171 189 161 170,0 2040

мс Глазков Юрий Омск 148 175 147 181 170 155 169,8 2037

2 Грязин Евгений Омск 209 194 184 169 150 155 169,8 2037

2 Кукшинов Рамиль Новосибирск 155 165 145 152 130 157 156,1 1873

2 Воскобойников Дмитрий Новосибирск 135 139 177 169 169 180 156,1 1873

кмс Кузнецов Владимир Томск 169 202 161 170 168 145 152,4 1829

кмс Гуляев Евгений Томск 134 107 152 117 125 179 152,4 1829

2 Журавлев Алексей Новосибирск 137 132 177 109 162 114 143,7 1724

2 Журавлев Павел Новосибирск 133 138 138 175 155 154 143,7 1724

3 Гадельшин Артур Новосибирск 138 150 151 150 145 131 141,1 1693

2 Гребенников Виктор Новосибирск 140 138 116 120 150 164 141,1 1693

мс Мустафин Артем Новосибирск 174 393

кмс Степаненко Андрей Новосибирск 219 393

кмс Исаев Игорь Барнаул 160 315

кмс Янинко Вячеслав Барнаул 155 315

кмс Зайцев Максим Новосибирск 136 314 Главный судья, ССВК

кмс Влаев Федор Новосибирск 178 314 Т.М. Пуйсан

кмс Метелев Михаил Барнаул 150 294 Главный секретарь, ССВК

мс Горбунов Вячеслав Барнаул 144 294 С. В. Юдина 

средний 

за 12 игр 
3 игра 4 игра

14

7

8

13

1 игра

12

2 игра

место

ФИНАЛ

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

МУЖЧИНЫ

место
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ

Результаты квалификации

ФАМИЛИЯ ИМЯ
Разряд/

Звание

всего за 

12 игр

2

СУБЪЕКТ

3

4

1

2

3

4

5

6

Кубок города Новосибирска по боулингу

Управление физической культуры и спорта мэрии г. Новосибирска
Региональная спортивная общественная организация "Федерация боулинга Новосибирской области"

30 - 31.10. 2021 г.                                    г. Новосибирск

Боулинг-центр "Квантум", ул. Островского, 200

1

1 игра сумма
Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ

15

16

5 игра 6 игра

9

10

11



мс Мнацаканова Екатерина Новосибирск 177 148 157 175 132 201 171,3 2055

кмс Зюзина Елена Новосибирск 165 216 186 163 189 146 171,3 2055

мс Кравченко Марина Новосибирск 192 247 157 134 163 181 166,4 1997

Бочкарева Инга Новосибирск 155 203 118 125 163 159 166,4 1997

кмс Влаева Анна Новосибирск 136 159 136 142 173 148 160,0 1920

кмс Пражак Наталья Новосибирск 173 163 182 231 145 132 160,0 1920

2 Цеховская Елена Новосибирск 176 184 130 103 159 128 141,2 1694

2 Машковцева Елена Новосибирск 158 117 112 116 186 125 141,2 1694

2 Зоркальцева Инга Томск 122 146 135 130 152 131 134,2 1610

1 Михайлова Ольга Томск 146 104 142 132 170 100 134,2 1610

2 Ноздря Людмила Новосибирск 129 148 130 110 118 137 121,5 1458

1 Носова Виктория Новосибирск 142 138 99 93 109 105 121,5 1458

мс Кравченко Марина Новосибирск 191 395

Бочкарева Инга Новосибирск 204 395

мс Мнацаканова Екатерина Новосибирск 166 305

кмс Зюзина Елена Новосибирск 139 305

кмс Влаева Анна Новосибирск 153 289

кмс Пражак Наталья Новосибирск 136 289

2 Цеховская Елена Новосибирск 145 278

2 Машковцева Елена Новосибирск 133 278

Главный судья, ССВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, ССВК С. В. Юдина 

5

6

средний 

за 12 игр 

всего за 

12 игр

Кубок города Новосибирска по боулингу

Управление физической культуры и спорта мэрии г. Новосибирска
Региональная спортивная общественная организация "Федерация боулинга Новосибирской области"

30 - 31.10. 2021 г.                                    г. Новосибирск

Боулинг-центр "Квантум", ул. Островского, 200

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ

сумма

1

2

ЖЕНЩИНЫ
Результаты квалификации

место
Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ 4 игра 6 игра

3

4

5 игра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ
1 игра 2 игра 3 игра

1

2

3

4

ФИНАЛ

место
Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ 1 игра



мс Мнацаканов Михаил Новосибирск 196 150 191 182 192 179 179,6 2155

кмс Зюзина Елена Новосибирск 165 216 186 163 189 146 179,6 2155

мс Девятилов Александр Новосибирск 187 161 162 162 180 169 174,6 2095

мс Кравченко Марина Новосибирск 192 247 157 134 163 181 174,6 2095

2 Рогов Александр Барнаул 207 183 191 191 204 138 169,8 2037

Бочкарева Инга Барнаул 155 203 118 125 163 159 169,8 2037

мс Носов Юрий Новосибирск 173 187 203 168 175 135 169,3 2031

мс Мнацаканова Екатерина Новосибирск 177 148 157 175 132 201 169,3 2031

мс Галочкин Алексей Новосибирск 226 213 208 194 166 214 166,1 1993

2 Ноздря Людмила Новосибирск 129 148 130 110 118 137 166,1 1993

кмс Муравьев Юрий Новосибирск 145 153 191 176 130 156 164,8 1977

кмс Пражак Наталья Новосибирск 173 163 182 231 145 132 164,8 1977

1 Глазков Кирилл Омск 160 197 158 192 131 146 156,5 1878

кмс Влаева Анна Омск 136 159 136 142 173 148 156,5 1878

кмс Кузнецов Владимир Томск 169 202 161 170 168 145 152,6 1831

2 Зоркальцева Инга Томск 122 146 135 130 152 131 152,6 1831

2 Ваншейдт Владимир Новосибирск 127 134 183 137 179 167 150,6 1807

2 Цеховская Елена Новосибирск 176 184 130 103 159 128 150,6 1807

1 Михайлов Александр Томск 167 115 168 145 137 140 140,5 1686

2 Машковцева Елена Томск 158 117 112 116 186 125 140,5 1686

кмс Гуляев Евгений Томск 134 107 152 117 125 179 134,0 1608

1 Михайлова Ольга Томск 146 104 142 132 170 100 134,0 1608

мс Девятилов Александр Новосибирск 196 474

мс Кравченко Марина Новосибирск 278 474

мс Носов Юрий Новосибирск 212 366

мс Мнацаканова Екатерина Новосибирск 154 366

2 Рогов Александр Барнаул 157 337

Бочкарева Инга Барнаул 180 337

мс Мнацаканов Михаил Новосибирск 136 287

кмс Зюзина Елена Новосибирск 151 287

Главный судья, ССВК Т.М. Пуйсан

Главный секретарь, ССВК С. В. Юдина 

Кубок города Новосибирска по боулингу

Управление физической культуры и спорта мэрии г. Новосибирска
Региональная спортивная общественная организация "Федерация боулинга Новосибирской области"

30 - 31.10. 2021 г.                                    г. Новосибирск

Боулинг-центр "Квантум", ул. Островского, 200

ПАРНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ - СМЕШАННЫЕ
Результаты квалификации

место
Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ
5 игра1 игра 2 игра 6 игра

средний 

за 12 игр 

4

3

4

5

6

ФИНАЛ

место

8

7

9

сумма

1

3 игра 4 игра
всего за 

12 игр

1

2

11

2

3

1 игра

10

Разряд/

Звание
ФАМИЛИЯ ИМЯ СУБЪЕКТ



1 Галочкин Алексей Новокузнецк 226 213 208 194 166 214 192 207,8 1247

2 Степаненко Андрей Барнаул 193 180 209 204 174 236 201 203,8 1223

3 Кравченко Марина Новосибирск 192 247 157 134 163 181 204 48 198,7 1192

4 Янинко Вячеслав Барнаул 226 203 191 190 189 163 181 196,7 1180

5 Горбунов Вячеслав Барнаул 171 218 231 143 187 203 170 196,7 1180

6 Парахневич Андрей Новосибирск 180 238 209 162 198 177 167 194,8 1169

7 Мустафин Артем Барнаул 181 206 193 178 181 159 226 194,2 1165

8 Влаев Федор Новосибирск 184 158 199 224 144 212 187 194,0 1164

9 Рогов Александр Барнаул 207 183 191 191 204 138 178 192,3 1154

10 Яковкин Андрей Новосибирск 153 207 190 167 180 194 184 187,0 1122

11 Метелев Михаил Барнаул 142 206 164 179 217 184 166 186,0 1116

12 Мнацаканов Михаил Новосибирск 196 150 191 182 192 179 168 184,7 1108

13 Глазков Юрий Омск 148 175 147 181 170 155 0 162,7 976

14 Исаев Игорь Барнаул 200 163 160 180 177 157 221 183,5 1101

15 Мнацаканова Екатерина Новосибирск 177 148 157 175 132 201 195 48 183,5 1101

16 Муравьев Иван Новокузнецк 197 188 180 153 193 188 151 183,2 1099

17 Зайцев Максим Новосибирск 147 158 199 222 133 238 113 182,8 1097

18 Грязин Евгений Новосибирск 209 194 184 169 150 155 174 180,8 1085

19 Глазков Кирилл Омск 160 197 158 192 131 146 164 48 177,5 1065

20 Оглы Януш Новосибирск 162 212 140 169 170 203 0 176,0 1056

21 Кузнецов Владимир Томск 169 202 161 170 168 145 177 174,5 1047

22 Хохлов Олег Новосибирск 151 187 157 180 198 168 151 173,5 1041

23 Носов Юрий Новосибирск 173 187 203 168 175 135 0 173,5 1041

24 Девятилов Александр Новосибирск 187 161 162 162 180 169 0 170,2 1021

25 Рибсон Александр Барнаул 121 156 182 179 166 159 167 168,2 1009

26 Волков Василий Новосибирск 144 193 154 171 148 180 0 165,0 990

27 Демьяшев Александр Новосибирск 108 193 157 178 222 129 0 164,5 987

28 Бочкарева Инга Барнаул 155 203 118 125 163 159 0 48 161,8 971

29 Влаева Анна Новосибирск 136 159 136 142 173 148 164 48 161,7 970

30 Муравьев Юрий Новокузнецк 145 153 191 176 130 156 147 161,3 968

31 Гущин Андрей Новосибирск 152 135 141 171 189 161 0 158,2 949

32 Гребенников Виктор Новосибирск 140 138 116 120 150 164 160 145,3 872

    8 этап рейтинговых соревнований НСО сезон 2021 г.

                  28, 31 октября 2021 г. 

место ФАМИЛИЯ ИМЯ КЛУБ, ГОРОД 7 игра гандикап1 игра 2 игра 3 игра 4 игра 5 игра 6 игра
средний 

за 6 игр

13 место по результатам десперадо

всего за 

6 игр



№ Ф.И 1 игра место № Ф.И 1 игра место

7 Мустафин Артем 221 х 7 Мустафин Артем 266 х 1 Влаев 191

8 Влаев Федор 205 х 10 Яковкин Андрей 190 х 2 Парахневич 190

9 Рогов Александр 184 х 5 Горбунов Вячеслав 174 х 3 Янинко 179

10 Яковкин Андрей 173 х 3 Кравченко Марина 172 х 4 Рогов 179

6 Парахневич Андрей 171 10 8 Влаев Федор 166 шок 5 Глазков 164

12 Мнацаканов Михаил 170 11 2 Степаненко Андрей 156 7 6 Метелев 160

11 Метелев Михаил 169 12 4 Янинко Вячеслав 147 8 7 Степаненко 146

13 Глазков Юрий 160 13 9 Рогов Александр 138 9 8 Мнацаканов 138

№ Ф.И 1 игра место

7 Мустафин Артем 224 1

3 Кравченко Марина 206 2

5 Горбунов Вячеслав 199 3

8 Влаев Федор 193 4

1 Галочкин Алексей 181 5

10 Яковкин Андрей 128 6

Мустафин Артем

1 этап

шок-десперадо

финал

2 этап

        ФИНАЛ

ПОБЕДИТЕЛЬ


